
Unione dei Comuni
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas
  Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902
Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it

ORIGINALE

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 6 DEL 05-03-2018

Oggetto: INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA TECNICA LL.PP. e AMBIENTE - MODIFICA
DECRETO N. 3 DEL 02/01/2018

IL PRESIDENTE

VISTO lo “Statuto”  dell’Unione dei Comuni approvato dalle Amministrazioni Comunali
aderenti e registrato presso Agenzia delle Entrate di Tempio Pausania il 26
giugno 2007, al n. 353, Serie 1 e pubblicato sul BURAS Parte III, annunzi legali, n.
19 del 26 giugno 2007,  e le successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che con deliberazione dell’Assemblea dei sindaci dell’Unione  n. 27 del
29.06.2017, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge,  il
sottoscritto  è stato riconfermato  Presidente dell’Unione dei Comuni con
decorrenza  dal giorno  29/06/2017;

VISTA la L.R. 4 febbraio 2016  n. 2 “Riordino del sistema delle autonomie locali della
Sardegna” che definisce le Unioni di Comuni enti locali con autonomia
normativa, organizzativa, finanziaria e hanno potestà statutaria e regolamentare
per l’esercizio delle funzioni ad esse attribuite dalla legge e dai comuni che ne
fanno parte,  motivo per il quale si ritiene di poter adottare gli atti previsti dal
relativo T.U. EE.LL. n. 267/2000 in relazione alla nomina dei Responsabili degli
Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione n. 24 del 20
luglio 2017, esecutiva a norma di legge, con la quale sono state modificate le
Tabelle A) e C) allegate al Regolamento degli Uffici e dei Servizi  approvato con
deliberazione del C.d.A. n. 31 del del 25/10/2012 e successiva  n. 32 del

mailto:unione.anglona@tiscali.it
http://www.unioneanglona.it/


7/11/2013 istituendo due distinti servizi all’interno dell’area tecnica   con le
seguenti competenze:
-Ufficio n. 1 : Servizio Lavori Pubblici e Finanziamenti  e  Servizio Ambiente.
-Ufficio n. 2: Servizio Tutela del paesaggio; Servizio Gare e Centrale Unica di
Committenza (Mecuc); Servizio di protezione Civile;  Servizio Suape.

RICHIAMATI:

il Decreto del Presidente dell’Unione n.  5 del 21/11/2017   con il quale  è stato-
conferito al dott.ing. Giovanni Antonio Pisoni, a seguito convenzione stipulata con
il Comune di Trinità d’Agultu, ai sensi ai sensi dell’art. 1 c. 557, L. 311/2004 fino al
31/12/2017 e quindi ai sensi ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. EE.LL. 22/01/2004,
dal 01/01/2018 fino al 31/12/2018  l’incarico di responsabile degli dell’Area
Tecnica - Ufficio n. 1 : Servizio Lavori Pubblici e Finanziamenti  e  Servizio
Ambiente e/o, comunque, fino alla eventuale cessazione anticipata del mandato,

il proprio Decreto n. 3 del 02/01/2018 con il quale è stato ri-confermato il-
predetto incarico di posizione organizzativa fino alla data del 31/12/2018;

DATO ATTO che l’arch. Giuseppe Tavera, titolare dell’Area Tecnica - -Ufficio n. 2: Servizio
Tutela del paesaggio,  Servizio Gare e Centrale Unica di Committenza (Mecuc),
Servizio di protezione Civile;  Servizio Suape, incaricato da ultimo con Decreto n.
4 del 2/1/2018, ha rassegnato in data 02/03/2018 le dimissioni dall’incarico ;

RITENUTO pertanto, che al fine di dare continuità al servizio  e per assicurare la
funzionalità degli Uffici fino all’individuazione dell’ulteriore responsabile degli
Uffici  e dei Servizi relativi all’area Tecnica, Ufficio n. 2: Servizio Tutela del
paesaggio; Servizio Gare e Centrale Unica di Committenza (Mecuc); Servizio di
protezione Civile;  Servizio Suape. si rende necessario incaricare ad interim  il
predetto ing. Pisoni nell’incarico di posizione organizzativa, con decorrenza
02/03/2018  fino alla data di presa Servizio del nuovo responsabile  e,
comunque, fino alla scadenza del mandato amministrativo del sottoscritto
Presidente dell’Unione;

VISTO  l’art. 50, c. 10, del D.lgs. 267/2016 nel quale si dispone che il Sindaco ed il
Presidente della Provincia e, quindi, il Presidente dell’Unione nominano i
Responsabili  degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri
stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso D.Lgs;

RITENUTO pertanto, di dover provvedere in merito come precedentemente descritto
assegnando l’incarico di P.O. relativo all’area Tecnica n. 2  e n.  1  come
specificato;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e contabile previsti dall’art.
147/bis del T.U. 267/2000;

DECRETA

Per le motivazioni indicate nella premessa, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento ed a parziale modifica del proprio Decreto n. 2 del 02/01/2017:

ATTRIBUIRE   a far data dal 05/03/2018 e fino alla data di presa sevizio del nuovo1.
responsabile  ( o comunque, fino,  alla scadenza del mandato del sottoscritto
Presidente), l’incarico di posizione organizzativa per l’Area Tecnica 2 (comprensiva
Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.6 del 05-03-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 2



dei servizi su elencati)  al dott. Ing. G.A. Pisoni, già Istruttore Direttivo a tempo
indeterminato,  cat. D3, Posizione Economica D4, presso il Comune di Trinità d’Agultu
e Vignola;

CONFERMARE quant’altro stabilito in relazione alle competenze retributive  ed2.
all’espletamento dell’incarico  con il Decreto  n. 3  del 02/01/2018;

Comunicare il presente provvedimento all’interessato;3.

PARERE: Favorevole per la regolarità amministrativa e regolarità contabile
                     (art. 147/bis T.U.267/2000)

Perfugas, 05/03/2018                                                              Il responsabile del servizio  Finanziario
         e del Personale
G.A.Serra

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.6 del 05-03-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
CARBINI PIETRO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
17-05-2018 al 01-06-2018
Lì  17-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Madau A. Lucio

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.6 del 05-03-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 4


